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KẾ HOẠCH 
Tổ chức hội nghị hỗ trợ pháp lý chuyên đề: Ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) 

cho doanh nghiệp, doanh nhân năm 2025

Thực hiện Quyết định số 1929/QĐ-UBND ngày 30/9/2024 của UBND tỉnh Phú 
Thọ Phê duyệt Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp chuyển đổi số; Kế hoạch số 
2318/KH-UBND ngày 26/6/2023 của UBND tỉnh Phú Thọ  triển khai thực hiện Đề 
án “Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp giai 
đoạn 2021 – 2030” trên địa bàn tỉnh Phú Thọ. Sở Tư pháp tỉnh Phú Thọ xây dựng 
kế hoạch tổ chức Hội nghị hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn 
tỉnh năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phổ biến kiến thức pháp luật cho cán bộ, công chức làm công tác hỗ trợ pháp 
lý, pháp chế cho doanh nghiệp và các doanh nghiệp, doanh nhân về các vấn đề pháp 
lý liên quan đến chính sách phát triển Công nghệ số AI cho doanh nghiệp, doanh 
nhân trong thời kỳ mới.

- Phát huy tốt vai trò của Công nghệ số AI vào quá trình sản xuất, kinh doanh 
của doanh nghiệp, đồng thời hạn chế rủi ro, thay đổi nhận thức của doanh nhân, lãnh 
đạo doanh nghiệp đối với tầm quan trọng của Công nghệ AI trong doanh nghiệp.

- Nắm bắt tình hình, tổng hợp các đề xuất, kiến nghị, phản hồi từ người quản 
lý doanh nghiệp, cán bộ thực hiện công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp, để đề 
xuất các biện pháp hoàn hiện hệ thống pháp luật về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp.

2. Yêu cầu

Hội nghị hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn tỉnh năm 
2025 phải đảm bảo nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả cao thực tế, đúng nội dung, 
hình thức, tiến độ thời gian hoàn thành theo kế hoạch.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

1. Thành phần: Số lượng 300 đại biểu, bao gồm:
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- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính, Chi cục Thuế tỉnh, Hội Doanh nghiệp tỉnh; 
Báo Phú Thọ và Đài PT-TH tỉnh Phú Thọ.

- Cán bộ làm công tác hỗ trợ pháp lý, pháp chế cho doanh nghiệp của các Sở, 
ngành thuộc UBND tỉnh.

- Người quản lý doanh nghiệp, nhân viên làm công tác tài chính- kế toán và 
cán bộ pháp chế hoặc công nghệ thông tin của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; 

2. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 7h30’ ngày 28/5/2025 (Thứ Tư).

3. Địa điểm: Hội trường B, Trường Đại học Hùng Vương.

Địa chỉ: Đường Nguyễn Tất Thành, phường Nông Trang, thành phố Việt Trì, 
tỉnh Phú Thọ.

III. NỘI DUNG 

1. Nội dung hội nghị 

- Ứng dụng AI trong xây dựng và phổ biến tài liệu pháp luật;

- Ứng dụng AI trong tra cứu văn bản quy phạm pháp luật;

- Ứng dụng AI hỗ trợ soạn thảo văn bản pháp lý;

- Tuyên truyền pháp luật trên nền tảng số bằng AI.

2. Tài liệu

Tài liệu do Báo cáo viên biên tập, chuyển Lãnh đạo Sở Tư pháp và Hội Doanh 
nghiệp tỉnh duyệt trước khi in ấn và phát cho đại biểu dự hội nghị.

3. Báo cáo viên 

- Báo cáo viên: Chuyên gia thuộc Trung tâm Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Bắc 
Giang.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC LỚP BỒI DƯỠNG

1. Sở Tư pháp thực hiện trong nguồn ngân sách nhà nước năm 2025 được cấp 
theo quy định;

2. Huy động từ các nguồn kinh phí xã hội hóa khác (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Thanh tra phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu mời mời đại biểu 
các sở, ngành dự hội nghị; Phối hợp với Trung tâm Tư vấn pháp luật tỉnh biên tập 
tài liệu và các nội dung về chuyên môn khác liên quan đến hội nghị.
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2. Giao Văn phòng Sở in sao tài liệu, liên hệ thuê hội trường, ma két, máy 
chiếu, ghi âm, chụp ảnh và các công tác bảo đảm theo yêu cầu; phối hợp với Thanh 
tra Sở chuẩn bị các nội dung, điều kiện cần thiết khác đảm bảo tổ chức hội nghị đạt 
kết quả cao.

3. Đề nghị Trung tâm Tư vấn pháp luật Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh mời Báo 
cáo viên; mời đại biểu các doanh nghiệp, doanh nhân dự hội nghị; Phối hợp với 
Thanh tra Sở biên tập tài liệu và các nội dung về chuyên môn khác liên quan đến hội 
nghị.

Trên đây là Kế hoạch hội nghị hỗ trợ pháp lý chuyên đề: Ứng dụng trí tuệ 
nhân tạo (AI) cho doanh nghiệp, doanh nhân năm 2025. Sở Tư pháp đề nghị các Sở, 
ngành phối hợp thực hiện kế hoạch này, đề nghị Trung tâm Tư vấn pháp luật Hiệp 
hội Doanh nghiệp tỉnh báo cáo Hiệp hội phối hợp với Sở Tư pháp thực hiện theo kế 
hoạch./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Hiệp hội DN tỉnh;
- VP, Thanh tra Sở;
- Phòng PB&TDTHPL, BT&HCTP;
- Trung tâm TVPL;
- Lưu: VT, TTr. (D.08b)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Kiên Cường
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